
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33352 Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 012/2017-SEMGOF. 
Objeto: Aquisição de combustível visando atender a Secretaria 
Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças e os órgãos a ela 
vinculados. Data de Abertura: 25 de abril de 2017às 14h, na 
SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site:santarem.pa.gov.
br. Claudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS; Pregão 
Presencial Nº 013/2017-SEMGOF. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da SEMGOF e da SMT. 
Data de Abertura: 25 de abril de 2017 às 9h, na SEMGOF. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto 
César Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 165973
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA 
Nº 6/2017-2203001 -CPL/PMSC.. 

Objeto: Aquisição de Cota Emergencial De Gêneros Alimentícios 
Perecíveis e não Perecíveis Para Atender as Demandas do 
Programa Nacional da Alimentação Escolar do Município de 
São Caetano de Odivelas/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Caetano de Odivelas. CONTRATO Nº 2703001-CPL/
PMSCO. Contratado: Bombons e Descartáveis Eirelli, CNPJ 
01.580.769/0001-99. Valor Total: R$ 182.377,60 (cento e 
oitenta e dois mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta 
centavos). CONTRATO Nº2703002-CPL/PMSCO. Valor Total: 
49.344,00 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta e quatro 
reais). Assinatura: 27/03/2017. Mauro Rodrigues Chagas - 
Prefeito.

Protocolo: 165974

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRODE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 012/2017. 

O Prefeito Municipal de São João de Pirabas/Pa, resolve 
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro 
ao resultado do Pregão Presencial nº 012/2017. Partes: Fundo 
Municipal de Saúde. Origem: Pregão Presencial nº 012/2017. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos Para a Farmácia Básica, 
Aquisição de Medicamentos Psicotrópicos, Aquisição de 
Medicamentos Para O Hospital De Pequeno Porte, Medicamentos 
de Demandas Judiciais, Destinados a atender a Prefeitura de São 
João de Pirabas/Secretaria Municipal de Saúde. Prazo de Vigência 
da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 27/03/2017. 
Empresa: L. C. do R. Silva Comércio e Serviços - Epp; CNPJ: 
14.202.227/0001-24; Valor Global: R$ 629.209,25. Empresa: 
Cristalfarma Com. Rep. Imp. Exp. Ltda; CNPJ: 05.003.408/0001-
30; Valor Global: R$ 257.990,03. Empresa: Brasfarma Com. de 
Med. Ltda - Me; CNPJ: 00.799.666/0001-51; Valor Global: R$ 
1.142.525,40. Tarcimar Palheta Corrêa - Secretaria Municipal de 
Saúde.
EXTRATO DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017
Partes: Fundo Municipal de Saúde. Pregão Presencial nº 
012/2017. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a Farmácia 
Básica, Aquisição de Medicamentos Psicotrópicos, Aquisição de 

Medicamentos Para o Hospital de Pequeno Porte, Medicamentos 
de Demandas Judiciais, Destinados a atender a Prefeitura de 
São João de Pirabas/Secretaria Municipal de Saúde. Empresa, 
Número de Contrato e Valores dos Contratos: L. C. do R. Silva 
Comércio E Serviços - Epp; CNPJ: 14.202.227/0001-24; Nº 
20170077, Valor Global: R$ 629.209,25. Cristalfarma Com. 
Rep. Imp. Exp. Ltda; CNPJ: 05.003.408/0001-30; Nº 20170078, 
Valor Global: R$ 257.990,03. Brasfarma Com. de Med. Ltda - 
Me; CNPJ: 00.799.666/0001-51; Nº 20170079, Valor Global: R$ 
1.142.525,40. Vigência: 28/03/2017 a 28/03/2018. Tarcimar 
Palheta Corrêa - Secretaria de Saúde.

Protocolo: 165975
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 013/2017
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA 
UMA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX), LANCHE E 
BUFFET, conforme condições constantes do Termo de Referência 
anexo ao Edital.
ABERTURA: 25 de abril de 2017 às 08h00min (horário de 
Brasília).
RETIRADA DE EDITAL: a partir de 11 de abril de 2017.
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 11 de abril de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 165948
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

.

.

CONTRATO
.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O Município de T. S. realizará no dia 24/04/17 às 09:00 hrs P. 
P. nº 0011/2017-PMTS. Objeto: Contratação de empresa para 
Revisão do Plano Diretor Municipal de Terra Santa. O respectivo 
Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de T.S.

Protocolo: 165976
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Pregão Presencial para Registro de Preços SRP nº 003/2017-
PMC. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Gás GLP e Vasilhame, 
a Fim de Suprir as Necessidades da Prefeitura Municipal de 
Curuçá, Secretarias e Fundos. Data de abertura dia: 25/04/2017 
às 08:00hs, no Auditório da Prefeitura. Pregão Presencial para 
Registro de Preços SRP nº 004/2017-PMC. Objeto: Aquisição de 
Material de Higiene e Limpeza, a Fim de Suprir as Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias e Fundos. Data de 
abertura dia: 25/04/2017 às 13:45hs, no Auditório da Prefeitura. 
Pregão Presencial para Registro de Preços SRP nº 005/2017-
PMC. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a Fim de Suprir 
as Necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias 
e Fundos. Data de abertura dia: 26/04/2017 às 08:00hs, no 
Auditório da Prefeitura. Os Editais encontrar-se-ão à disposição 
na Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça Coronel 

Horácio, nº. 70, Bairro Centro, CEP: 68.750-000. Cobrar-se-á 
uma taxa de R$ 60,00, conforme Artigo 32,§5º, III, da Lei 
10.520/02, e poderão ser retirados gratuitamente no Portal dos 
Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Município/PA. Curuçá/
PA, 10/04/2017. Pregoeiro: Vinícius Modesto da Silva

Protocolo: 165950

EDITAL Nº 001/2017
CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO

O Exm.º Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, Prefeito 
Municipal de Curuçá/PA, no uso de suas atribuições legais, 
convoca os servidores relacionados no Anexo I deste Edital, 
para serem reintegrados aos cargos anteriormente ocupados 
referente ao Concurso Público nº 001/2009. Os convocados 
terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste 
Edital, a comparecerem no Departamento de Recursos Humanos 
desta Prefeitura, situado à Praça Coronel Horácio, nº 70, 
Bairro Centro, nesta cidade, de 8:00h às 14:00h, objetivando 
o encaminhamento à junta médica ofi cial do município e 
apresentação dos documentos necessários.

Curuçá/Pa, 10 de abril de 2017.
Jeff erson Ferreira de Miranda

Prefeito Municipal de Curuçá
Alessandro Miranda de Macêdo Martins

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 001/17

ANEXO I
EDITAL Nº 001/2017

CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO

Nº NOME CARGO
01 Carlos Alberto da Silva Auxiliar de Serviços Gerais

02 Dulcilene Raiol dos 
Santos Auxiliar de Serviços Gerais

03 Leila Cristina Sena da 
Conceição Auxiliar de Serviços Gerais

04 Luana Thaís Chucre dos 
Santos Auxiliar de Serviços Gerais

05 Maria de Nazaré Silva 
das Mercês Auxiliar de Serviços Gerais

06 Paula Amanda Macedo 
da Cunha Auxiliar de Serviços Gerais

07 Rosecléia dos S. Santos 
de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais

08 Alcidéia da Rocha 
Saraiva Auxiliar Administrativo

09 Sara Regina Lima da 
Silva Auxiliar Administrativo

10 Andreza Werneck 
Monteiro Assistente Administrativo

11 Laucia Auxiliadora 
Gonzaga Souza Assistente Administrativo

12 Silvana Neves de Melo Assistente Administrativo

13 Edgar de Sousa Cabral Vigia

14 Eduardo Ribeiro de 
Sousa Vigia

15 Emerson Ferreira de 
Sousa Vigia

16 Erivaldo do Nascimento 
Lima Vigia

17 Evaldo de Oliveira 
Cordovil Junior Vigia

18 Geandro Luiz Teixeira 
Modesto Vigia

19 Greenalg Miguel Sousa 
Lima Vigia

20 Nivaldo Monteiro da 
Silva Vigia

21 Odair José de Sousa 
Monteiro Vigia

22 Raimundo Jorge Ferreira 
da Silva Vigia

23 Roberto Rodrigues 
Duarte Vigia

24 Vinicius Modesto da 
Silva

Fiscal de Controle 
Ambiental

25 Eliene Gonçalves da 
Trindade Agente de Fiscalização

26 Dinalva Rocha Monteiro Professora de Séries Iniciais


